2
ПРОТОКОЛ № 2
о результатах опроса жителей
Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в поддержку выдвижения инициативного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области»

с. Красный Октябрь
ул. Березовая, 1                                                                                         «29» августа 2024 года

Комиссией по проведению опроса жителей Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области (далее – Комиссия) с 26.08.2024г. по 28.08.2024г. проведен опрос жителей Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в поддержку выдвижения инициативного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области».
Настоящий протокол составлен на основании решения Совета Краснооктябрьского сельского поселения от «12» августа 2024 г. № 29 «О назначении и проведении опроса жителей Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в поддержку выдвижения инициативного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области»»

Комиссией в составе:
Председатель комиссии - Сахно Светлана Александровна,
Секретарь комиссии - Посеркова Светлана Владимировна
Члены комиссии:
Утева Татьяна Евгеньевна, Яковлева Надежда Уразбековна, Васина Любовь Ивановна, Жумагулов Азамат Кунакбаевич, Опиева Елена Юлиановна, Новак Елена Викторовна, Сихварт Аксентий Аксентьевич, Тюльдюков Юрий Павлович.
Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена решением Совета Краснооктябрьского сельского поселения от «12» августа 2024 г. № 29 «О назначении и проведении опроса жителей Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в поддержку выдвижения инициативного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области»» в количестве 50 человек.
Гражданам было предложено ответить на следующие вопросы:
1) «Поддерживаете ли Вы выдвижение данного инициативного проекта?».
2) «Готовы ли Вы принять финансовое, нефинансовое или трудовое участие?».
3) «Выберите форму участия в реализации данного инициативного проекта?».
4) «Укажите сумму, которую Вы готовы внести на реализацию данного инициативного проекта»

Комиссия установила:

	Общее число жителей, имеющих право на участие в опросе
	1054

	Число жителей, принявших участие в опросе
	250

	Число записей в опросном списке, оказавшихся недействительными
	0

	Число опросных листов, признанных недействительными;
	0

Результаты опроса по вопросу: «Поддерживаете ли Вы выдвижение данного инициативного проекта?»

	Наименование ответа
	Результаты опроса

	Чел.
	% от общего числа голосовавших

	«Да»
	250
	100

	«Нет»
	-
	-

Результаты опроса по вопросу: «Готовы ли Вы принять финансовое, нефинансовое или трудовое участие?»

	Наименование ответа
	Результаты опроса

	Число жителей, чел.
	% от общего числа голосовавших

	«Да»
	225
	90

	«Нет»
	25
	10

[bookmark: _GoBack]
Результаты опроса по вопросу: «Выберите форму участия в реализации данного инициативного проекта?»

	Форма участия
	Число жителей, чел.
	% от общего числа голосовавших

	«Финансовая»
	210
	84

	«Нефинансовая»
	-
	-

	«Трудовая»
	32
	12,8

Результаты опроса по вопросу: «Укажите сумму, которую Вы готовы внести на реализацию данного инициативного проекта»

	Сумма софинансирования
	Число жителей, чел.
	% от общего числа голосовавших

	20
	1
	0,4

	50
	1
	0,4

	100
	18
	7,2

	200
	22
	8,8

	250
	4
	1,6

	300
	19
	7,6

	500
	102
	40,8

	1000
	38
	15,2

	1500
	1
	0,4

	2000
	2
	0,8

	3000
	1
	0,4

	5000
	1
	0,4

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
признание опроса состоявшимся

РЕЗУЛЬТАТ ОПРОСА:
В соответствии с проведенным опросом население:
Поддерживает выдвижение инициативного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области»

Подписи:

	Председатель комиссии:

	С.А. Сахно

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии:

	С.В. Посеркова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

ПРОТОКОЛ

№ 2

о результатах опроса жителей

Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального

района Омской области в поддержку выдвижения инициативного проекта

«Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к нему территории в с.

Красный Октябрь Черлакского района Омской области»

с. Красный Октябрь

ул. Березовая, 1

«29

»

августа

2024 года

Комиссией по проведению опроса жителей Краснооктябрьског

о сельского

поселения Черлакского муниципального района Омской области (далее

–

Комиссия) с

26.08.2024г. по 28.08.2024г. проведен опрос жителей Краснооктябрьского сельского

поселения Черлакского муниципального района Омской области в поддержку выдвижения

и

нициативного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к

нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области».

Настоящий протокол составлен на основании решения Совета Краснооктябрьского

сельского поселения от «12»

августа 2024 г. № 29 «О назначении и проведении опроса

жителей Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района

Омской области в поддержку выдвижения инициативного проекта «Благоустройство

Мемориального комплекса и прилегающей к нем

у территории в с. Красный Октябрь

Черлакского района Омской области»»

Комиссией в составе:

Председатель комиссии

-

Сахно Светлана Александровна,

Секретарь комиссии

-

Посеркова Светлана Владимировна

Члены комиссии:

Утева Татьяна Евгеньевна, Яковлева Надежд

а Уразбековна, Васина Любовь

Ивановна, Жумагулов Азамат Кунакбаевич, Опиева Елена Юлиановна, Новак Елена

Викторовна, Сихварт Аксентий Аксентьевич, Тюльдюков Юрий Павлович.

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе,

установлена решением Совета Краснооктябрьского сельского поселения от «12» августа

2024 г. № 29 «О назначении и проведении опроса жителей Краснооктябрьского сельского

поселения Черлакского муниципального района Омской области в поддержку выдвижения

инициат

ивного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к

нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области»» в количестве

50 человек.

Гражданам было предложено ответить на следующие вопросы:

1) «

Поддерживаете ли Вы выдви

жение данного инициативного проекта

?».

2) «Готовы ли Вы принять финансовое, нефинансовое или трудовое участие?».

3) «Выберите форму участия в реализации данного инициативного проекта?».

4) «

Укажите сумму, которую Вы готовы внести на реализацию данного

инициативного проекта

»

Комиссия установила:

Общее число жителей, имеющих право на участие в опросе

1

054

Число жителей, принявших участие в опросе

250

Число записей в опросном списке, оказавшихся недействительными

0

Число опросных листов, признанных

недействительными;

0

Результаты опроса

по вопросу: «

Поддерживаете ли Вы выдвижение данного

инициативного проекта

?»

Наименование ответа

Результаты опроса

Чел.

% от общего числа

голосовавших

ПРОТОКОЛ   № 2   о результатах опроса жителей   Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального  района Омской области в поддержку выдвижения инициативного проекта  «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к нему территории в с.  Красный Октябрь Черлакского района Омской области»     с. Красный Октябрь   ул. Березовая, 1                                                                                           «29 »   августа   2024 года     Комиссией по проведению опроса жителей Краснооктябрьског о сельского  поселения Черлакского муниципального района Омской области (далее  –   Комиссия) с  26.08.2024г. по 28.08.2024г. проведен опрос жителей Краснооктябрьского сельского  поселения Черлакского муниципального района Омской области в поддержку выдвижения  и нициативного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к  нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области».   Настоящий протокол составлен на основании решения Совета Краснооктябрьского  сельского поселения от «12»  августа 2024 г. № 29 «О назначении и проведении опроса  жителей Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района  Омской области в поддержку выдвижения инициативного проекта «Благоустройство  Мемориального комплекса и прилегающей к нем у территории в с. Красный Октябрь  Черлакского района Омской области»»     Комиссией в составе:   Председатель комиссии  -   Сахно Светлана Александровна,   Секретарь комиссии  -   Посеркова Светлана Владимировна   Члены комиссии:   Утева Татьяна Евгеньевна, Яковлева Надежд а Уразбековна, Васина Любовь  Ивановна, Жумагулов Азамат Кунакбаевич, Опиева Елена Юлиановна, Новак Елена  Викторовна, Сихварт Аксентий Аксентьевич, Тюльдюков Юрий Павлович.   Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе,  установлена решением Совета Краснооктябрьского сельского поселения от «12» августа  2024 г. № 29 «О назначении и проведении опроса жителей Краснооктябрьского сельского  поселения Черлакского муниципального района Омской области в поддержку выдвижения  инициат ивного проекта «Благоустройство Мемориального комплекса и прилегающей к  нему территории в с. Красный Октябрь Черлакского района Омской области»» в количестве  50 человек.   Гражданам было предложено ответить на следующие вопросы:   1) « Поддерживаете ли Вы выдви жение данного инициативного проекта ?».   2) «Готовы ли Вы принять финансовое, нефинансовое или трудовое участие?».   3) «Выберите форму участия в реализации данного инициативного проекта?».   4) « Укажите сумму, которую Вы готовы внести на реализацию данного  инициативного проекта »     Комиссия установила:

Общее число жителей, имеющих право на участие в опросе  1 054

Число жителей, принявших участие в опросе  250

Число записей в опросном списке, оказавшихся недействительными  0

Число опросных листов, признанных  недействительными;  0

  Результаты опроса   по вопросу: « Поддерживаете ли Вы выдвижение данного  инициативного проекта ?»

Наименование ответа  Результаты опроса

Чел.  % от общего числа  голосовавших